Romuli pi-  
ctura & ua-  
tum.

*bac respublica incrementum sumeret. Quibus ita per av-*  
*elis, signo tuba dato, nomen urbis edidit, ut Roma nuncu-*  
*paretur. Quumq; de finitiimis regionibus hominū turbā,*  
*uirorum scilicet, mulierum, adolescentum, senum, iuuenūq;*  
*collegisset: omnes eodem ciuitatis uti iure permisit, & in*

**Reges Roma** coloniam recepit. Hoc modo primus Romulus rex Roma-  
 ni post Ro- manorū fuit. Ei Numa sucessit, Numæ Tullus, Tullo Mar-  
 mulum.

**Numas.** Ancus cognomento, quod curuaturā pedis (que an-

**Tullus.** cycle Græcis est) mutilatā haberet. Post hūc regnauit quis

**Ancus Mar-** tus à Romulo Tarquinius, potitus imperio nihil ad se per-  
 cius.

**Tarquini-** timente. Nam Marcij liberis illud debebatur. Tarquinio

**us.** sucessit gener Tullius, qui à puero (ceu perhibent) ac pri-

**Seruius Tul** ma ætate Seruij nomen habuit: tamquā ē serua natus. quip-

**lius.** pe mancipia Serui apud Romanos dicuntur. Filias suas L.

**Tarquinij** regis nepotibus nuptum dedit. Earum unius in-

**fidijs** & cruento consilio miser uitam cum regno amisit.

**Tarquinius** Sequutus est eū Tarquinius Superbus in imperio, qui co-

**Superbus.** gnomētū hoc Superbi tulit ex eo, quod crudeliter et super-

bētā erga Senatū, quā plebem sese gereret. Nam Superbi

apud Romanos appellantur, qui sunt arrogātes. Accesit

**Libri Sibyl-** hunc aliquando mulier quædam, nouem libros Sibyllino-

**linorum ora-** rum oraculorum adferens, quos regi se uenditaram dice-

**culorum ex-** ret. Quum autem ille pretium ab ea postulatum non da-

**isti.** ret, igne tribus exustis, rursum rege conuento, priori & si-

matos pretio reliquos eidem offerebat. Quumq; parum

**mentis compos** esse uideretur ijs, qui aderant: altera uice

tres ex ijs in ignem coniectos absumfit. Hoc modo tertium

**regem adit,** & tres solos reliquos ei pro eodem pretio ue-

**num exponit.** Ea res quum regi admirationi esset, proba-

**tos uates sequutus**, aurū adnumerari mulieri iubet. Quo

**illa recepto,** quum monuisset, eos libros diligenter adser-

**uandos**

mandos esse: deinceps à nemore mortalium conspecta est.  
Libri autem isti salutares urbi fuerunt. Idem Tarquinius  
quum exstruere templum Romæ uellet, iamq; pro subter-  
raneis fundamentis magnam ad profunditatem fodiendo  
peruentum foret: sub terra caput hominis recens interse-  
cti repertum est, in quo calidus iamq; primum effusus san-  
guis conspiceretur, et facies uiuæ similis. Hoc quum pro-  
digior apud Tyrrhenos celebris accepisset, urbem Ro-  
mam caput multarum gentium futuram prædictis, sed non  
nisi per gladios, cædes, et sanguinis effusiones. Hinc fa-  
ctum, ut collis, qui antea Tarpeius dicebatur, ab illo capi-  
te deinceps Capitolium uocaretur. Fuit autem ingens hæc  
Romanorum urbs longo tempore sub regum dominatu.

Prodigium  
capitis hu-  
mani.

Posteaquam uero Tarquinij filius improbe se gesit, et ca-  
stissimam illam Lucretiam, Collatini, nobilissimi uiri con-  
iugem, uiolauit: Romani coactis omnium ordinum homi-  
nibus, regibus suam potestatem abrogarunt, decreto fa-  
cto, ut in annos singulos Consules ab eo tempore designa-  
rentur. Ea uox tantum ualeat, ac si consultores uel proui-  
sores dicas. Græci quidem illos deinceps Hypatos, hoc est,  
supremos uocarunt: amplitudine dignitatis eorum consi-  
derata. Pulsis igitur ex urbe tyrannis, primi consularem  
dignitatem consequuti sunt, L. Tarquinius, Lucretiae ma-  
ritus, et L. Iunius, cognomento Brutus: de quo mihi que-  
dam commemoranda sunt. Marcus quidam Romæ uir no-  
bilis erat, tam opibus quam dignitate præstans. Ei quum  
acer ille Tarquinius ob facultatum amplitudinem inuide-  
ret, hominem unum cum filio perimit, iuuene generoso, pul-  
cro, apud omnes amabili, iamq; fortitudinis animi certa  
quædam indicia de se præbente: quæ ipsa res ei mortem  
attulerat, metuente Tarquinio, ne, si superstes relinquere

Regibus ab-  
rogatur po-  
testas.

Cōsules uni-  
de dicti.

Primi conſu-  
les.

tur, haudquaquam sibi temperaret, quo minus se de patris interfectoribus ulcisceretur. Hoc pacto quum Marcius Tarquinius è medio sustulisset, opes eius in aedes regias transfert. Habebat autem Marcius alterum quoque filium Brutum, qui cæde patris iniustissima considerata, simulantis.

Bruti calliditas, amentia  
simulantis.

Bruti curam gerere, cuius ipsum miseresceret, ob generis propinquitatem: (erant enim eodem orti sanguine) reapse uero cupiebat eum filijs suis collusorem dare, de cuius consuetudine uoluptatem caperent. Itaq; uersabatur inter liberos regios, eisq; ludendi & ridendi materie supereditabat. Quum autem aliquando filij Tarquinij Delphos ablegarentur à patre, sciscitatum Apollinis oraculum de morbo pestilente, qui tum grassabatur: etiam Brutus eis adiunctus est, qui ridiculis ipsos exhilararet. Illi Delphos ingressi, munieribus Apollinem sibi conciliabant. Brutus autem ligneo baculo perforato, uirgam in ea prorsus auream tibiæ in modum abdebat, eamq; Phœbo tamquam donarium dicabat & offerebat. Astutam hanc callidamq; Bruti sapientiam, solidi plenam ingenij, quum illi nequaquam animaduerterent: hominem irridebant, insectabantur, exagitabant, subsannabant: qui munus eiusmodi oraculorum auctori obtulisset. Inde iam è templo Delphico discessuri, Apollinem interrogabant, quisnam ex iis Romanorum imperio potitus esset. Ad ea respödebat Apollo perspicue, futurum ut hoc illi continget,

Bruti donarium.

Oraculum Tarquinij datum.

qui

qui prior matrem complexus fuisset. Mox Brutus animaduertere, quid hoc oraculum sibi uellet: illis rem totā ignorantibus. Quumq; placuissest, ut & qua potestate imperium administrarent: decreuerunt omnes simul matrem amplecti, sicut etiam fecerunt. At Brutus, ubi primū è nauī fuissest egressus, pronus in terram cecidit, & eam exoscultatus est. Hoc modo Brutus data opera stultus erat. Verām posteaquam de eo rumor fuisset diditus, quod acciderat Lucretiae primus rem publicam capessebat, populum excitabat, conuocabat, perorando armabat, efficere deniq; poterat, ut imperium tyrānis, Tarquinio nimirum, eiusq; liberis, abrogaretur. Post hanc abrogationem, primi ac pud Romanos consules creati sunt Brutus atque Collatinus. Eos alij sequuti sunt omnis generis, Caſſij, Cicerones, Luculli, Catuli, Catones, Scipiones, Pompeij, Scauri. Ac tanta sanè potentia, tātumq; imperium CCCCCLXIII annis hoc pacto administratum est, ad Caium usq; Cesarē: qui consulatum in regnum dominatumq; peculiarem conuerit. Quōd si aliquando rerum instabilitas, & iniquitas fortune, sic postularet: conueniente Senatu & cōſulibus, Dictator unus summa cum potestate creabatur, qua quidem uoce significatur imperiū rationibus reddendis haud obnoxium, & administratio rerum omnium imperatoria. Deinde hac tempestate sedata, Dictator se magistratus abdicabat. Caius autem Cesar, quum Dictator creatus, summam hanc potestatem accepisset, de sexcentis nationibus uictis tropæa statuisset, Romanorū potentiam ad ipsa usq; Gadira solempnq; orientem prolatasset: post tot uictorias & tropæa petitus inuidia quorundam, & intellecto de indicijs suorū, (proh qualia tu moliris inuidia) sententiā longè iniquissimā contra se latam: reb. ipſis ita cogētibus,

Tarquinios  
Brutus ante  
uerit.

Quamdiu  
consulū ad-  
ministratio  
durari.  
Dictatoris  
potestas.

Cesar solus  
fit rerum do-  
minus.

ad typ

## 48 CONSTANT. MANASSIS

**ad tyrannidem occupandam animum adiecit.** Quicquid maiorum cum ijs conseruisset, qui magnis freti uiribus eum invadebant, omnesque deuictos in potestatem redigisset: do-

**Somniū Cæsarī pueri.** minatum imperatorium in se translatum usurpauit. Quod tempore puerilem adhuc etatem agebat, uisus est sibi per quietem aliquid uidere, quo sequuturus hic euentus indicaretur: nimisrum se citra pudorem ullum matris ample-

**Equus Cæsarī.** xibus usum fuisse. Præterea natum est in eius equili prodigium, uidelicet equus, cuius pedes unguæ bubulæ munient, & qui solum Cæsarem uectorem acciperet: quemadmodum Bucephalus solum Alexandrum admittebat. Eide Cæsari nouum quiddam huiusmodi accidit. Erat uenustissima mulier \* Iulia cum marito Nerone nupta, cui postea quam liberos aliquos peperisset, ac rursus uterum sexto iam mestifico ferret: Cæsar eam sibi coniugem poscebat, & Neronem urgebat, ut uxorem suam ipsi, tamquam si pater esset, responderet. Paret inuitus Cæsari Nero, coniugem ei suam tradit: quæ ubi pariendi tempus appetisset, filium marem edidit. Vnde uulgo tritum illud prouerbium natum est: Nobilibus & splendidis etiam mense tertio liberi nascuntur. Licet autem his de Cæsare proditis illud etiam adiungere, unde Cæsarī nomen habuerit. Sunt qui tradant, eius matrem grauidam eniti non potuisse, sed fuisse ante partum extinctam: quo factum sit, ut eius propinquus iuberent uterum aperiri. de quo quum fetus uiuus prodijisset, Cæsarem dixere, tamquam excisum. Alij uolunt comam capitis apud Romanos cæsariem appellari, Caiumque Cæsarī nomen habuisse, quod pulcra densaque cæsarie præditus esset. Denique nonnulli sunt rerum Romanorum scriptores, qui memoriæ prodiderunt, fuisse quemdam Caij Cæsarī gentilem, qui præclaris facinoribus editis eo tempore, quo Romani